

第三セクター情報公開資料

1 第三セクター名称等

名 称	株式会社 黄桜の里		電話番号	0184-69-2611	
所在地	秋田県由利本荘市東由利老方字畑田28		FAX番号	0184-69-2839	
設立年月日	平成7年5月25日		HPアドレス	http://www.ont.ne.jp/~k-yurari/	

2 資本金

96,000千円	市出資金	90,000千円	市出資割合	93.8 %
----------	------	----------	-------	--------

3 事業内容

1. 道の駅「東由利」関連施設の管理運営(東由利温泉保養施設黄桜温泉「湯楽里」(温泉、売店)、東由利産地形成促進施設(レストラン)、ファーストフード店等 2. 道の駅「東由利」に係る受託業務(駐車場、トイレ、休憩施設等の維持管理) 3. 上記に関連する一切の事業

4 財務状況(平成26年3月31日現在)

貸借対照表から	項 目	金 額 (千円) 税抜き		
		前々年度 (24.3.31)	前年度 (25.3.31)	本年度 (26.3.31)
	総資産	65,964	64,987	61,458
	負債	18,614	15,807	16,224
	(有利子負債)	(0)	(0)	(0)
	純資産	47,351	49,180	45,234
	累積欠損額	48,649	46,820	50,766
損益計算書から	項 目	金 額 (千円) 税抜き		
		前々年度 (23.11.1-24.3.31)	前年度 (24.4.1-25.3.31)	本年度 (25.4.1-26.3.31)
	総収入(売上高+営業外収益+特別利益)	87,101	232,612	235,302
	(内市からの補助金・指定管理料)	(13,251)	(30,188)	(31,450)
	経常損益	△ 8,295	2,132	△ 3,649
	当期損益	△ 8,414	1,829	△ 3,946
	減価償却前当期損益	△ 8,120	2,449	△ 2,685

5 役職員の状況(平成26年3月31日現在)

役員数(うち市出向者・退職者)	8 (退)	職員数(うち市出向者・退職者)	23 (退)
-----------------	--------	-----------------	---------

6 第三セクターへの関与の状況(単位:千円 税込み)

(1) 公的支援(平成26年3月31日現在)

項 目	前々年度 (22.11.1-23.10.31)	前年度 (23.11.1-24.3.31)	本年度 (24.4.1-25.3.31)	備考(目的、内容、算出根拠等)
①補助金(助成金)	0	0	0	
②利子補給	0	0	0	
③税の減免額	0	0	0	
④その他	0	0	0	
小 計	0	0	0	
⑤損失補償契約に伴う金利軽減額	0	0	0	
⑥出資金、低金利貸付等に伴う機会費用	0	0	0	
小 計	0	0	0	
合 計	0	0	0	

(参考) 指定管理料	13,913	31,697	33,023	道の駅周辺施設
------------	--------	--------	--------	---------

(2) その他(平成26年3月31日現在)

項 目	前々年度	前年度	本年度	
①損失保証契約に係る債務残高	0	0	0	
②貸付金残高	0	0	0	
③出資金(増資等)	0	0	0	
合 計	0	0	0	

7 添付資料

貸借対照表 、 損益計算書

※本資料は、第20期決算報告書(平成25年4月1日から平成26年3月31日まで)に基づいて作成したものである。

第20期

決 算 報 告 書

自 平成25年 4月 1日

至 平成26年 3月31日

株式会社 黄桜の里

貸 借 対 照 表
(平成26年 3月31日現在)

第 20 期

(単位:円)税別

資 産 の 部		負 債 及 び 純 資 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
A 流 動 資 産	50,510,068	流 動 負 債 ①	13,990,065
現金・預金	34,695,520	買 掛 金	5,275,849
売 掛 金	1,004,378	未払法人税等	300,400
たな卸資産	9,973,756	未払費用	7,104,316
その他流動資産	4,836,414	前 受 金	0
B 固 定 資 産	10,947,871	預 り 金	667,300
有形固定資産	2,239,717	未払消費税	633,700
建 物	470,016	金 券	8,500
車輛・運搬具	1,248,351	固 定 負 債 ②	2,233,600
工具・器具・備品	96,325	D 負債合計 ①+②	16,223,665
建物付属設備	291,690	資 本 金 ③	96,000,000
一括償却資産	133,335	資本剰余金 ④	0
無形固定資産	76,440	利益剰余金 ⑤	-50,765,726
投 資 等	8,631,714	繰越利益剰余金	-50,765,726
出 資 金	105,000	E 純資産合計 ③~⑤	45,234,274
保険積立金	8,239,306		
保 証 金	0		
長期前払費用	287,408		
C 繰 延 資 産	0		
A+B+C 資産合計	61,457,939	D+E 負債及び純資産合計	61,457,939

損 益 計 算 書
(平成25年 4月1日～平成26年 3月31日まで)

(単位:円)税別

収 入			支 出	
	科 目	金 額	科 目	金 額
経常 損益 の部	売 上 高	193,870,479	売上原価	79,457,138
	計 ①	193,870,479	計 ②	79,457,138
	①－②		A 売上総利益	114,413,341
			販売費及び一般管理費	159,457,500
			計 ③	159,457,500
	A－③		B 営業利益(損失)	-45,044,159
	営業外収益 (委託料収入 33,316,501)	41,426,384	営業外費用	30,217
	計 ④	41,426,384	計 ⑤	30,217
	B+④－⑤		C 経常利益(損失)	-3,647,992
特別 損益 の部	特別利益	4,761	特別損失	1
	計 ⑥	4,761	計 ⑦	1
		C+⑥－⑦	D 税引前当期純利益(損失)	-3,643,232
			E 法人税及び住民税	302,396
		D－E	F 当期純利益 (損失)	-3,945,628